
- ú:-· -,_fS5gisg$?}¿@lgi±;},

'

Resolución de Decanato 57 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA 8305/2014: Fija fecha y modalidad para constitución del Jurado de
Tesis para la lng. Silvina Noemí Ontiveros.
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado

Salta,
27/09/2022

VISTO las Resoluciones Nros. CD-3 73/2021, D-125/22, CD-258/22, D-363/22 y D-433/22
mediante las cuales se designó el Jurado que entenderá en la evaluación de defensa de tesis del trabajo de
Doctorado en Ciencias - Area Energías Renovables de la Ing. Silvina Noemí ONTIVEROS, y

CONSIDERANDO

Que los miembros titulares del Jurado (Dr. Raúl TAURO - UNAM-México, Dra. Verónica
Mercedes JAVI- U.N.Sa y Dr. Martín IRIBARNEGARAY - U.N.Sa), emitieron informes favorables del
Trabajo de Tesis de la doctoranda y el Comité Académico de Doctorado - Area Energías Renovables,
recomienda que se proceda a la instancia de defensa de tesis.

Que el Dr. Raúl TAURO, infonnan que se constituirán el día de la defensa de tesis, por
videoconferencia desde su lugar de residencia (México), situación que se encuentra conocimiento de la
tesista y directora de tesis.

Que se acordó con los integrantes del Jurado el día 30/09/2022 para el desarrollo de la
exposición oral y pública del trabajo de tesis de la Ing. Silvina Noemí ONTIVEROS.

Que la RESCD-EXA N° 652/2018, ratificada por Res. CS-192/2020, aprueba el Procedimiento
para defensa de tesis de posgrado por videoconferencia en esta Facultad.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTICULO 1 º: Fijar fecha y hora para la constitución del Jurado designado por Resoluciones Nros. CD-
373/2021, D-125/22, CD-258/22, D-363/22 y D-433/22 para evaluar la defensa de Tesis de Doctorado en
Ciencias -Área Energías Renovables de la Ing. Silvina Noemí ONTIVEROS, D.N.I. Nº 31.193.753, para
el día:

Viernes 30 de septiembre de 2022 a Hs. 11 :00

Modalidad, en el marco de lo dispuesto en la RESCD-EXA N° 652/2018 y ratificada por Res. CS
192/2020:

- Sede local (Facultad de Ciencias Exactas de la U.N.Sa.): Dra. Verónica Mercedes JAVI y Dr. Martín
IRIBARNEGARAY (integrantes titulares del Jurado), Ing. Silvina Noemí ONTIVEROS (tesista), Dra. Ada
Judith FRANCO (Codirectora de Tesis) y autoridad de la Facultad, en representación del Jurado externo.

- Sede remota con conexión virtual: Dr. Raúl TAURO - México (integrante titulare del Jurado de Tesis) y
Dra. Silvina Magdalena MANRIQUE - España (Directora de Tesis).

ARTICULO 2º: Hágase saber a la Ing. Silvina Noemí ONTIVEROS, a los integrantes titulares del Jurado
(Dr. Raúl TAURO, Dra. Verónica Mercedes JAVI y Dr. Martín IRIBARNEGARAY), a la Directora de
Tesis (Dra. Silvina Magdalena MANRIQUE), a la Codirectora de Tesis (Dra. Ada Judith FRANCO), a la
Comisión de Doctorado en Ciencias, al Responsable de Red de la Facultad (Ing. Miguel Néstor TOLABA)
y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido. sévese.

- wGOMa,
- i o,- E2 $g%Dr. JOSÉ R.MINA fja sli

SECRETARIO ACADÉMICO Y DEsnea ],Z ll
FACA.IAD OEG.EXACTAS -NS.. e $%7

%o,~ :4

1 / 1

-'5a.DECANO
AS.IADODE.C. EXACTA8 - 1MM


